C IS VALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NQ 298/2015 - 26 DE NOVEMBRO DE 2015

SUMULA; Dispõe sobre concessão de gratificação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Senhor Sidnei Muran, portador da C.I.R.G N° 7.366.279-6
SESP PR e do CPF n° 291.731.388-94, Gratificação de Função de pregoeiro no
percentual de 20% ( por cento) sobre seu salário básico, conforme previsto no Art. 46
do Estatuto do Consórcio.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 10 de Novembro de 2015.

União da Vitória, 26 de Novembro de 2015.

MARIS É FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 25 í - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifoicisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

PORTAL DE NOTICIAS
Publicações Legais O IGUASSÚ

RÁDIO DIFUSORA

OLMEIA
DETPDRTQ UNIÃO LTDA.

em AM

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oficio de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.-l9a.'OOrj1-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 8B7 - Fone - (042) 3523-26B1 3523-2201
e-Tiail: protesto uva J&t e rr a.con br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
HOLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Prazo para Pagamento até 30/11.'2015
E, por não terem sitio encontrados os i»s[iec!ivos responsáveis;, pol

preserile. os intimo pa'a tsdus os fins de direito e, aã mesmo tempo Q
cientifico, de que sã não rnrBrri aien Jiuat, nc [íra^o leyal. serão lavrados o
respectivos prcteslos.

União da Vitória 26 de Novembro de 2015

ASSINE
AGORA
3524-2104

O IGUASSÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ
GENERAL CARNEIRO - ESTADO DO PARANÁ

Extraio para Publicação
Processo n? 1 SB/2015

Dispensa de Licitação n^ 041/2015
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
CAMISETAS COM ESTAMPA DO PROERD, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE GENERAL CARNEIRO.

C;m:ratíido HC SUPRIMENTOS LTDA - ME . Inscrita no
CNPJ nci 17 951.624/0001-97

Justil cativa da Eycolhd Tendo em vibta que emp-esd HC
SUPRIMENTOS LTDA - ME, Insónia nu CNPJ n"

17.951.524/0001-07 ó uspL>cií;li/jdu nos prud.ru;. :JM;; qu.n:.
ubte niun.cipio ncsecsila possuindo a disponibilidade

imediata de enliega e ainda cons r.eranca a adeq.iação ao
previsto para a monal nade. viu-se pnr melhor escolher a

presente para a iniciação imediata do? trabalheis.
Justifica li vá do Valor: O valor a ser pago pela aquisiçÉio dos

jj"odulO5 supra mencionado enquscra-se na seara do
plausível a s&r payo pela Administração Publica, que lem o
dever Oe respeitar enlre outros o Princípio da Razoabilidade

inclusive nas contratações de pequena monta como a
presente.

Tem-se que. consoante proposta emitida pela empresa
contratada, o valer TOTAL a ser pago pelos serviços será de

RS 4.355.00 (Qualro mil e trezentos e cinquenta e arco
reais).

Ponderando a necessidade da contratação dut> serviço;;
juriío ao baixo cb^to pura o município, r os Ia jiHjtil.uado o

víilor mencionado.
Embasarnenio Legal; A presente contratação encontra

fundamente legal no artigo 24'UI. da Lei 0.666/93.
SUZANA DE OLIVEIRA MACHADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CISVALt
Consorcio Inlarmunicipai da Saúde da Vala do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 297/2015 -de 26 de Novembro de 2015.

RESOLVE:
Art. 19 - Fica aberto ao Orçamento Kiscal do corrente exercicio financeiro. Crédito Adicional

Suplementar, no valor de RS 11.500,00 {Onze mil e quinhentos reais) com a seguinte
classificação institucional e funcional programática:

l) i-TART-\\IVKT(l -\D\1IMSllí A IIVO

Art. l1" Para SLi[:c r lc DO CTOUIIU iiUiC'unul suploncntar Cie qjc !(ij!u o an co preccxJenlc
utilizados icijuisot, da anulando parcial e total das seguintes dotações orçamentarias

An 3- - O presente Ato do Conselho entra cm vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 26 de Novembro de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 298/2015 -26 DE NOVEMBRO DE 2015

RESOLVE:
A'i 1" - Concudrjf ao Senhor tíidnei Muran, portacor sã C.I.R.G N'1 7.;i(ib ;v^-G SESP PR c

do CPF n" 29! .731.386-94. Gratitcação de Função de prei]06iro ro per-entual CL- 20% ; pó'
cenlc.l sobre seu salário básico, conforme previsto ro Art 4fc do izslbr.i Lo se Censores.

Art. 2° - O presente Ato nn Cmselhn entra cru wgor na data de sua publicação, proauzinrln
seus eleitos n partir du 10 de Novembro de 2015.

União da Vitória, 26 de Novembro de 2015.
MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA

Presidente

CESTAS
NATALINAS

Confira a lista completa
das Cestas de Natal
em nosso íacebook
ou solicite o folder

em nossas lojas.

PROGEAMÍ^SE E GAKANTA

crcadosgloria www,s mg toria.com. br